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Ringkasan Kegiatan: 

 

 Lingkungan bisnis saat ini mengalami begitu banyak sekali perubahan, terutama saat-saat 

di masa pandemi saat ini.  Pengaruh pandemi membuat sejumlah aktivitas berubah menjadi 

daring, baik secara proses belajar-mengajar, sampai kegiatan bisnis sekali pun yang mulai 

banyak beralih ke online.  Karena penetapan sejumlah peraturan untuk penumpasan virus 

corona, seperti PSBB, dsb.  Secara otomatis lingkungan bisnis banyak sekali mengalami 

perubahan yang dapat dikatakan signifikan.   

 Pentingnya brand awareness dan brand loyalty di dalam persaingan bisnis saat ini 

menjadi sebuah hal yang penting untuk dipelajari, terutama untuk para siswa/i SMA Sekolah 

Kristen Kalam Kudus kelas XII yang selangkah lagi akan mengalami tahap lebih lanjut untuk 

masuk ke dunia perkuliahan atau pun dunia bisnis.  Dengan penciptaan sebuah brand loyalty 

yang kuat dapat membuat bisnis menjadi baik dan berkemungkinan untuk dapat bertahan di era 

persaingan bisnis yang semakin sulit saat ini. 

 Pentingnya ilmu mengenai brand merupakan faktor yang menarik untuk dikaji guna 

mengembangkan ilmu dan pengetahuan terhadap para siswa/I yang mau berwirausaha atau pun 

bekerja di bidang yang memang memerlukannya.  Kami dari tim akademisi dari Fakultas 

Ekonomi dan Bisnis Universitas Tarumanagara melakukan kerja sama dengan SMA Sekolah 

Kristen Kalam Kudus berlokasi di Green Garden blok B4 no. 1, Jakarta Barat untuk memberikan 

sebuah webinar  dengan menggunakan aplikasi Zoom yang diadakan pada tanggal 3 September 

2021.  Para peserta webinar ini merupakan para siswa/i kelas XII dengan total peserta 

sebanyak.28 siswa/i.   
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LAMPIRAN 1 

Foto kegiatan Webinar 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN 2 

PARA PESERTA WEBINAR 

No. 

Nama 

Status 

Peserta Email 

No. Handphone 

yang Aktif 

1.  Albert Krisdyanto Pelajar albert.krisdyanto@skkkjakarta.sch.id  088291997996 

2.  AmoryTakahiro Pelajar fireboyunitedhd@gmail.com 085921998077 

3.  Angelica Ceicilia Pelajar angelica.ceicilia@skkkjakarta.sch.id  087883800881 

4.  Aurora Nastacya Pelajar aurora.nastacya@skkkjakarta.sch.id  081398605008 

5.  Cheyenne Pelajar cheyenne.cheyenne@skkkjakarta.sch.id  088210263724 

6.  Cleon Joe Hizkia Pelajar cleon.joe@skkkjakarta.sch.id  082167878887 

7.  Efraim Pelajar efraimolexa@gmail.com 087875404833 

8.  Feliciana Putri Pelajar feliciana.putri@skkkjakarta.sch.id  088298801695 

9.  Gabriella Cheryl Pelajar gabriella.cheryl@gmail.com 087774214089 

10.  Imanuel Sugiarto Pelajar imanuel.sugiarto@skkkjakarta.sch.id  087875084171 

11.  Jansen Pelajar yansenaja990@gmail.com 085157055289 

12.  Jessyca Pelajar jessyca.jessyca@skkkjakarta.sch.id  08988673325 

13.  Jonathan A Pelajar Jonathan.albert@skkkjakarta.sch.id  088219604378 

14.  Joseph Sandika Pelajar joseph.sandika@skkkjakarta.sch.id  081295778352 

15.  Kevin Kurniawan Pelajar kurniawankevin123@gmail.com 081311598936 

16.  Lydia Marcela Pelajar lydia.marcela@skkkjakata.sch.id  089682149638 

17.  Meigita Natasastra Pelajar meigita.natasastra@skkkjakarta.sch.id  0881025468586 

18.  Nathanael kusuma Pelajar nathanael.kusuma@skkkjakarta.sch.id  085855556855 

19.  Raffael Waraney Pelajar raffael.waraney@skkkjakarta.sch.id  087876086075 

20.  Richard Samuel Pelajar richard.samuel@skkkjakarta.sch.id  085710838817 

21.  Samuel Gunawan Pelajar samuel.gunawan@skkkjakarta.sch.id  085215313588 

22.  Sellen Amanda  Pelajar Sellen.amanda@skkkjakarta.sch.id  085773579011 

23.  Shindy Charoline Pelajar Shindycharoline@gmail.com 088225673462 

24.  Then Deva Anjali Pelajar then.deva@skkkjakarta.sch.id  08119978980 

25.  TheodoryanLevianno 

Sitompul Pelajar Theodoryan.levianno@skkkjakarta.sch.id  089653253560 

26.  Tracy Aurelia Pelajar tracy.aurelia@skkkjakarta.sch.id  089606841119 

27.  Valencia Lauren Pelajar valencia.lauren@skkkjakarta.sch.id  089685799907 

28.  Vicencia Marchella 

Jennifer Pelajar vicenciamarchellaj@gmail.com 0888211177771 
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LAMPIRAN 3 

BAHAN MATERI WEBINAR 

Pentingnya Brand Aw areness dan Brand Loyalty

dalam Lingkungan Bisnis Saat ini

Pembicara : Tommy Setiawan Ruslim, S.E., M.M.

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 




